ДОГОВОР №
на оказание услуг по подбору персонала

        г. Москва                                                                                 от  «     » ______________ г.

	Общество с ограниченной ответственностью «ВЕСТА», в лице Генерального директора Ильиной Ольги Викторовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и______________________________________
_____________________________________________________________________________,                                                              именуем_____ в дальнейшем Заказчик, с  другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:

1.1. Исполнитель оказывает услуги по подбору Персонала, именуемого в дальнейшем Работник: ____________________________________, на основании пожеланий Заказчика.
1.2. С графиком работы: ____________________________

2.    Подбор Работника:

2.1. Подбор Работника осуществляется в соответствии с условиями, предусмотренными в Заказе (Приложение № 1 к настоящему Договору), который может быть заполнен как Заказчиком, так и представителем Исполнителя со слов Заказчика, и подписан Заказчиком.
2.2. Исполнитель предоставляет Заказчику одно или несколько резюме кандидатов, содержащие их биографические и квалификационные сведения. Дополнительные данные (проверка в органах МВД, на полиграфе, паспортный контроль, проверка социальной активности и т.д.) производится по запросу Заказчика, в случае, если это оговорено в Заявке. Услуга оплачивается отдельно.
2.3. Исполнитель организует собеседование Заказчика с кандидатами либо по месту нахождения Исполнителя, либо по месту нахождения Заказчика.

3.  Замена Работника:

3.1. Исполнитель гарантирует Заказчику бесплатные замены Работника.
Замена производится 3 раза на протяжении срока действия Договора.
3.2. Исполнитель имеет право не производить замену Работника, если Заказчиком не оплачены отработанные надлежащим образом рабочие часы предыдущего Работника.
3.3.  В случае замены сотрудника на сотрудника с аналогичными функциями стоимость работ может меняться, будет определяться в соответствии с рыночной стоимостью услуг на момент замены.
3.4. В случае если Заказчик более 3 (трех) раз отказывается принять подобранную Исполнителем и соответствующую всем оговоренным требованиям кандидатуру, Договор считается расторгнутым.
3.5. Замена не производится в случае, если персонал уволится по собственной инициативе вследствие невыполнения заказчиком своих обязательств перед персоналом, в случае неправомерных действий заказчика в отношении работника, а также в случае, если персонал будет нанят на вакансию, отличную от указанной в заявке.

4. Стоимость услуг и порядок оплаты:

4.1. За выполнение услуг, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик выплачивает Исполнителю денежную сумму в размере ____________(________________________ ) рублей 00 копеек.
4.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
4.3. Денежные суммы, уплаченные Заказчиком Исполнителю, при изменении и расторжении Договора не возвращаются.

                                 5. Условия работы Работника:

5.1. Заказчик самостоятельно оформляет свои отношения с Работником, предоставленным ему Исполнителем, путем заключения с ним Трудового соглашения или гражданско-правового договора.
5.2.Заказчик (в отношениях Работник–Работодатель) оплачивает услуги предоставленного Исполнителем Работника из расчета ______________   рублей за месяц.
5.3. Оплата производится путем прямых расчетов Работодателя с Работником.

6. Срок действия договора:

6.1. Договор заключен на срок с «____»________________      2022 г.
                                                   по «____»________________      2023 г.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до наступления срока, указанного в п.6.2.

7. Порядок разрешения споров:

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Исполнителем и Заказчиком по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
7.2. Споры и разногласия, возникающие между Работодателем и Работником, разрешаются путем переговоров или в судебном порядке.

8. Ответственность сторон:

8.1. Исполнитель несет ответственность за сведения, указанные в резюме Работника на момент подписания настоящего Договора. Сведения в резюме Работника заносятся на основании оригиналов документов Работника: паспорт, трудовая книжка, документы об образовании, рекомендательные письма.
8.2.  Исполнитель не несет юридической ответственности за материальный и/или моральный вред, нанесенный Работником Заказчику при осуществлении им своих обязанностей, а также за иные его действия, упущения и поведение.
8.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору каждая из сторон несет ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством.
8.4. Исполнитель несет ответственность за соблюдение конфиденциальности любой информации, полученной от Заказчика в ходе заключения и исполнения настоящего Договора.

9. Изменение и расторжение Договора:

9.1. Договор может быть изменен или расторгнут до окончания срока его действия по взаимному согласию Сторон.
9.2.  В случае отказа от услуг Работника Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке без возмещения финансового ущерба Исполнителю или приостановить действие договора на срок не более трёх месяцев.
9.3. Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке без возмещения финансового ущерба Заказчику в случае неправомерных действий Заказчика в отношении Работника, предоставленного Исполнителем.
9.5. Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае передачи Заказчиком сведений о кандидатах, предоставленных Исполнителем, третьей стороне без согласия Исполнителя.

10. Заключительные положения:

10.1. Переписка по вопросам, касающимся исполнения Договора, производится сторонами по электронной почте или иными способами (смс, мессенджеры и т.п.) с использованием адресов и телефонных номеров, указанных в разделе 11. настоящего Договора.
10.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
10.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим российским законодательством.

11. Юридические адреса сторон:

	Исполнитель: ООО « ВЕСТА »
ОГРН 1157746237131
ИНН 7726309560   КПП 772601001
Юр. адрес:  127473, г. Москва,Селезнёвская улица, д.11а стр.2, этаж 8, помещ./ком.1/4
Факт. Адрес: 127473, г. Москва,Селезнёвская улица, д.11а стр.2, этаж 8, помещ./ком.1/4
Р/с: 40702810900000130740 в ВТБ  (ПАО), г. Москва
К/с: 30101810345250000411
БИК 044525411
Адрес электронной почты:
89296481004@yandex.ru
Конт. тел.:+7 (929) 648-10-04
	Заказчик:

Адрес:

Паспортные данные:
Выдан:
Дата рождения:
Дата выдачи:
Адрес электронной почты:
Конт. тел.:

Директор

_________________Ильина О.В.

Заказчик

 _____________________